
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 121

Terça-feira, 11 de julho de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 11/07/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 121

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 131, DE 10 DE JULHO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas

atribuições delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo n°

23855.003802/2023-74, resolve:

Art. 1º Alterar a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para o Curso de Turismo,

da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

Hélder Ferreira de Sousa, matrícula SIAPE nº 2730753, que a presidirá;

Lourdes Karoline Almeida Silva, MI 227096, membro;

Ricardo Eustáquio Fonseca Filho, matrícula SIAPE nº 1889144, membro; e

Heidi Gracielle Kanitz, matrícula SIAPE nº 1301254, membro suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria nº 105, de 13 de junho de 2023.

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


